Katalog HY30-3300/DE
Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Chemnitz, Deutschland
10
Aluminium-Zahnradpumpen und -motoren
Serie PGP, PGM 511
PG 511
1) nur für die
letzte
Sektion
codiert.
Bestellschlüssel
Code Typ
P Pumpe
M Motor
Code Ausführung
Pumpe Motor
A einströmig Standardmotor
ohne Rückschlag-
ventil
B mehrströmig Standardmotor mit
2 Rückschlagventilen
C — Standardmotor mit
1 Rückschlagventil
(ACC)
D Standardmotor mit
1 Rückschlag- u. Dros-
selventil
M einströmig
Händleraus-
führung
—
Verdrängungsvolumen*
Code cm3/U
0040 4,0
0060 6,0
0080 8,0
0100 10,0
0110 11,0
0140 14,0
0160 16,0
0190 19,0
0230 23,0
0270 27,0
0330 33,0
*) andere auf Anfrage
Code Drehrichtung
C rechts
A links
B umkehrbar
Code Antriebswelle
A1 9T, 16/32DP, 32L, SAE „A“ Zahn-
welle
C1 11T, 16/32DP, 38,2L, SAE 19-4
Zahnwelle
K1 Ø15,88, 4,0 Passfeder, kein
Gewinde, 32L, SAE “A”, parallel
L6 Ø19,05, 4,8 Passfeder, kein
Gewinde, 32L, SAE 19-1, parallel
S1 Ø17,0, 7,7L, 3,0 Passfeder,
M12x1,5, Kegel 1:5
S2 Ø16,65, 12,0L, 3,2 Scheibenfeder,
M12x1,5, Kegel 1:8
V5 8x6,5 kurze Welle,
Kupplungsklaue
S8* Ø20, 9.4L, 4.0 Passfeder,
M14x1,5, Kegel 1:5
*) nur für Pumpen/Motoren  mit Vorsatzlager
Code Dichtung
X keine Dichtung
N NBR
V FPM, FKM
M Doppel-NBR
W Doppel-FKM
Zahnrad-
gerät